



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



MAPA DE APURAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇOS CORRENTES DE MERCADO DE PRODUTOS/SERVIÇOS

Item	NOME	Und.	QTD	R N DOS SANTOS DE MELO		F. VALDENÉR SOUSA - ME		CLEILSON DOS S. SANTANA - ME		PREÇO MÉDIO	
				Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Unitário R\$	Total R\$
1	BLOCO PARA EVENTO -ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES PARA EVENTO - MOLO: 150 MM LARGURA X 210 MM ALTURA, PAPEL EM OFFSET 75 G/M2 1X0, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	500	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00	R\$ 16,33	R\$ 8.165,00
2	BOLETIM INFORMATIVO -ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM INFORMATIVO - FORMATO 220X32MM (FECHADO), 4/4 COR-PAPEL COUCHE 115G-DOBRADO INTERCALADO E GRAMPEADO.	UND	500	R\$ 0,55	R\$ 275,00	R\$ 0,70	R\$ 350,00	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 0,75	R\$ 375,00
3	CAPA DE PROCESSO EM PAPEL APERGAMINHADO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA PROCESSO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, FORMATO 210 X 297 MM, GRAMATURA 150 G/M2, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTRACAPA 240 X 297MM/FURO UNIVERSAL/MINCO/SEM L.M.	UND	2500	R\$ 1,90	R\$ 4.750,00	R\$ 1,90	R\$ 4.750,00	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00	R\$ 1,93	R\$ 4.825,00
4	CARIMBO MÉDIO. ESPECIFICAÇÃO: CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO, TAMANHO APROXIMADAMENTE (18MMX47 MM).	UND	25	R\$ 36,50	R\$ 912,50	R\$ 37,00	R\$ 925,00	R\$ 39,00	R\$ 975,00	R\$ 37,50	R\$ 937,50
5	CARTAZ - ESPECIFICAÇÃO: CARTAZES EM GERAL - IMPRESSÃO DE CARTAZES, FOLHETOS E QUADRO DE AVISOS. CARTAZ, FORMATO: 40 X 60 CM EM PAPEL COUCHE LISO 150 GRAMAS. IMPRESSOS EM POLICROMIA, SÓ-FRENTE.	UND	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 0,90	R\$ 450,00	R\$ 0,63	R\$ 315,00
6	CERTIFICADO PARA CONFERENCIA - ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADOS CONFEÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL PÉRSICO 180G, 4/0 CORES, FORMATO FECHADO 21,0X29,7CM, FAÇA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ LOCALIZADO, TIRAGEM MÍNIMA DE 200 (DUZENTAS) UNIDADES.	UND	250	R\$ 1,25	R\$ 312,50	R\$ 1,50	R\$ 375,00	R\$ 1,60	R\$ 400,00	R\$ 1,45	R\$ 362,50
7	CRACHÁS PARA CONFERÊNCIA - ESPECIFICAÇÃO: CRACHÁS EM PVC, 9,0 X 6,0 CM, IMPRESSO FRENTE E VERSO COLORIDOS. FORNECIMENTO ESTIMADO EM PARCELAS DE	UND	250	R\$ 1,00	R\$ 250,00	R\$ 0,99	R\$ 247,50	R\$ 1,15	R\$ 287,50	R\$ 1,05	R\$ 262,50

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO - CEP 65728-000 - Lima Campos - MA.

Fone: (99) 36461112 - Fax: (99) 36461101



Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO - CEP 65728-000 - Lima Campos - MA.
Fone: (99) 36461112 - Fax: (99) 36461101



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



BLOCO DE ANOTAÇÕES PARA EVENTO - MILOO: 150 MM LARGURA X 210 MM ALTURA. PAPEL EM OFFSET 75 GM2 1X0. BLOCO COM 100 FOLHAS.													
24	BOLETIM ESCOLAR 1° AO 4° ANO - ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM ESCOLAR 1° AO 4° ANO, EM PAPEL APERGAMINHADO 180G; DIMENSÕES 210MM X 150MM.	UNID	500	R\$ 0,50	R\$ ~ 250,00	R\$ 0,35	R\$ 175,00	R\$ 10,50	R\$ 250,00	R\$ 0,45	R\$ 225,00		
25	BOLETIM ESCOLAR 5° AO 9° ANO - ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM ESCOLAR 5° AO 9° ANO, EM PAPEL APERGAMINHADO 180G; DIMENSÕES 210MM X 150MM.	UNID	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 0,35	R\$ 175,00	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 0,45	R\$ 225,00		
26	BOLETIM ESCOLAR EJA I E II - ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM ESCOLAR EJA ETAPA I E II, EM PAPEL APERGAMINHADO 180G; DIMENSÕES 210MM X 150MM.	UNID	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 0,35	R\$ 175,00	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 0,45	R\$ 225,00		
27	CALENDÁRIO ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: CALENDÁRIO DO ANO VIGENTE: 1.LAMINAS: A) FORMATO: 19,5 X 14,0 CM; B) IMPRESSÃO: 4/4 CORES; C) PAPEL: COUCHÉ FOSCO 150G; D) 13 FOLHAS /01 CAPA E 01 MÊS EM CADA PÁGINA E 01 ARTE NO VERSO), 2.BASE: A) FORMATO ABERTO: 39,0 X 19,5 CM; B) IMPRESSÃO: 4/0 CORES; C) PAPEL: CARTÃO SUPREMO 350G; D) ACABAMENTO: 3 VINCOS E WIRE-O BRANCO. 3.CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A) SERÃO MARCADAS DATAS SIGNIFICATIVAS PARA A AVIAÇÃO CIVIL, BEM COMO DATAS SIGNIFICATIVAS PARA A INSTITUIÇÃO, ALÉM DOS FERIADOS NACIONAIS.	UND	50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 38,90	R\$ 1.945,00	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 41,30	R\$ 2.065,00		
28	CAPA DE DOSSIE - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARTÃO APROXIMADAMENTE 350G, DIMENSÕES 220X330MM, COM 02 FUIROS UNIVERSAIS, RESINADA, FECHADA, NA COR CINZA.	UND	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00		
29	CAPA DE PROCESSO EM PAPEL APERGAMINHADO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA PROCESSO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, FORMATO 210 X 297 MM, GRAMATURA 150 GM2, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTRACAPA 240 X 297MM/FURO UNIVERSAL/MINCO/SEMI I.M.	UND	500	R\$ 1,90	R\$ 950,00	R\$ 1,90	R\$ 950,00	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,93	R\$ 965,00		
30	CARIMBO MÉDIO. ESPECIFICAÇÃO: CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO, TAMANHO APROXIMADAMENTE (18MMX47 MM).	UND	5	R\$ 36,50	R\$ 182,50	R\$ 37,00	R\$ 185,00	R\$ 39,00	R\$ 195,00	R\$ 37,50	R\$ 187,50		



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



31	CARTAZ - ESPECIFICAÇÃO: CARTAZES EM GERAL - IMPRESSÃO DE CARTAZES, FOLHETOS E QUADRO DE AVISOS. CARTAZ FORMATO: 40 X 60 CM EM PAPEL COUCHE LISO 150 GRAMAS. IMPRESSOS EM POLICROMIA, SÓ FRENTE.	UND	500	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 0,50	R\$ 250,00	R\$ 0,90	R\$ 430,00	R\$ 0,63	R\$ 315,00
32	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO PARA ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL, 31,5 X 20CM, EM PAPEL 60 KG.	UND	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1,58	R\$ 790,00
33	CERTIFICADO PARA CONFERÊNCIA - ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADOS: CONFECÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL PERSICO 180G, 4/0 CORES, FORMATO FECHADO 21,0X29,7CM, FAÇA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ LOCALIZADO, TIRAGEM MÍNIMA DE 200 (DUZENTAS) UNIDADES.	UND	500	R\$ 1,25	R\$ 625,00	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 1,60	R\$ 800,00	R\$ 1,45	R\$ 725,00
34	CRACHÁS PARA CONFERÊNCIA - ESPECIFICAÇÃO: CRACHÁS EM PVC, 9,0 X 6,0 CM, IMPRESSO FRENTE E VERSO COLORIDOS. FORNECIMENTO ESTIMADO EM PARCELAS DE 30 (TRINTA) UNIDADES. LOGO MARCA/ARTE FORNECIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE, ACOMPANHADO PORTA CRACHA RÍGIDO VERTICAL, INJETADO EM PLÁSTICO, TAMANHO 9,0 X 6,0 CM, COR A DEFINIR.	UND	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00	R\$ 0,99	R\$ 495,00	R\$ 1,15	R\$ 575,00	R\$ 1,05	R\$ 525,00
35	DIÁRIO DE CLASSE - ESPECIFICAÇÃO: DIÁRIO CLASSE, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, COR BRANCA, COR IMPRESSÃO AZUL, NÚMERO VIAS 1, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 595 MM, LARGURA 310 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª FOLHA DIMENSÕES 595 X 310 MM.	UND	500	R\$ 8,90	R\$ 4.450,00	R\$ 12,50	R\$ 6.250,00	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00	R\$ 12,13	R\$ 6.065,00
36	ENVELOPE GRANDE (SACO) - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO FL. GRAMATURA 90 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR PARDA.	UND	500	R\$ 1,55	R\$ 775,00	R\$ 1,65	R\$ 825,00	R\$ 1,90	R\$ 950,00	R\$ 1,70	R\$ 850,00
37	ENVELOPE KRAFT BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MATERIAL KRAFT - TIPO SACO MEDIDA 340MM X 240MM 90G/M² COR BRANCO.	UND	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00	R\$ 1,63	R\$ 1.630,00
38	ENVELOPE KRAFT BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO, BRANCO, PAPEL APERGAMINHADO COM GRAMATURA 90G, TAMANHO FINAL 114 X 229 MM, COM TAMPA DE	UND	1000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00	R\$ 1,60	R\$ 1.600,00	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Uma Campos
cidade em progresso

[illegible]

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO - CEP 65728-000 - Lima Campos - MA

Fone: (99) 36461112 – Fax: (99) 36461101



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

[illegible]

Praça Duque de Caxias, s/nº - CENTRO - CEP 65728-000 - Lima Campos - MA



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.938.519/0001-09
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



84	MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARREICAS AGUDAS - ESPECIFICAÇÃO: EM PAPEL APERGAMINHADO 75G. IMPRESSÃO MONOCROMIA: FORMATO TAMANHO 09, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00	R\$ 20,00	R\$ 300,00	R\$ 21,00	R\$ 315,00	R\$ 20,67	R\$ 310,05
85	NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALARIA - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO AUTO DE NOTIFICAÇÃO (SIMPLES) IMPRESSÃO 1X 0 COR (P&B), 50 X 3 VIAS, GRAMPEADO NA MARGEM SUPERIOR, NO FORMATO A4 (21,0 X 29,7 CM), COM MARGENS S=20, I=07, E=10 E D=10 (EM MM), SENDO 1ª, 2ª E 3ª VIAS EM PAPEL AUTO COPIATIVO, 1ª NA COR VERDE, 2ª VIA DA COR ROSA E 3ª VIA DA COR AZUL, COM PICOTE PARA DESTAQUE NA 1ª, 2ª E 3ª VIAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DADOS VARIÁVEIS (NUMERAÇÃO SEQUENCIAL).	BLOCO	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00	R\$ 21,50	R\$ 322,50	R\$ 23,00	R\$ 345,00	R\$ 22,17	R\$ 332,55
86	OCORRÊNCIA DE CASOS NOVOS DE DST, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00	R\$ 21,50	R\$ 322,50	R\$ 23,00	R\$ 345,00	R\$ 22,17	R\$ 332,55
87	PLANILHA DE CASOS DE DIARREIA - ESPECIFICAÇÃO: EM PAPEL APERGAMINHADO 75G. IMPRESSÃO MONOCROMIA: 3º FORMATO TAMANHO 09, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00	R\$ 21,50	R\$ 537,50	R\$ 23,00	R\$ 575,00	R\$ 22,17	R\$ 554,25
88	PRESCRIÇÃO MÉDICA E RELATÓRIO DE ENFERMAGEM - ESPECIFICAÇÃO: RELATÓRIO DE ENFERMAGEM (UTIN) - FRENTE E VERSO - TAM. A4 - (BLOCO COM 100 FOLHAS).	BLOCO	50	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
89	PREVENÇÃO CÂNC. CERV. (ESTAT. MENSAL DE EXA. CITOLÓGICO), BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00	R\$ 21,50	R\$ 537,50	R\$ 23,00	R\$ 575,00	R\$ 22,17	R\$ 554,25
90	PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSE) - FICHA GERAL DE ATENDIMENTO - FGA - DST AIDS PAPEL SULFITE DE TAMANHO 21 X 29,7CM, 56 GRAMAS, 1X0 COR, BLOCO COM 100, SEM NUMERAÇÃO FRENTE E VERSO.	BLOCO	50	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
91	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	50	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 22,17	R\$ 1.108,50
92	RECEITUÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: RECEITUÁRIO MÉDICO - TAM. 21,0CM ALT. X 11,00CM LARG. - (BLOCO COM 100 FOLHAS).	BLOCO	1000	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	R\$ 18,00	R\$ 18.000,00	R\$ 16,33	R\$ 16.330,00
93	RECEITUÁRIO ODONTOLÓGICO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 20,50	R\$ 512,50	R\$ 21,00	R\$ 525,00	R\$ 23,00	R\$ 575,00	R\$ 21,50	R\$ 537,50
94	RELAT. SIT. DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO DAS FAMÍLIAS ARENEQUIPE, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 20,50	R\$ 512,50	R\$ 21,00	R\$ 525,00	R\$ 23,00	R\$ 575,00	R\$ 21,50	R\$ 537,50



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ nº 06.933.519/0001-09
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



95	RELATÓRIO DE CIRURGIA - ESPECIFICAÇÃO: RELATO CIRÚRGICO (INTO 007), COR VERMELHO, PAPEL 24KG, FORMULÁRIO 210 X 297, IMP 1/1, BLOCO COM 100 FOLHAS, PADRÃO 02 FUIROS COM 08 CM.	BLOCO	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00	R\$ 21,50	R\$ 537,50	R\$ 23,00	R\$ 575,00	R\$ 22,17	R\$ 554,25
96	REQUISICÃO DE EXAME CITOLOGICO - ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÃO EM OFFSET, 1X0, FRENTE, COM TINTA NA COR PRETA, EM PAPEL APERGAMINHADO BRANCO, -COM GRAMATURA 56G, -TAMANHO A4(210X297MM), -APRESENTAÇÃO EM BLOCO COM 100 (100X1), FOLHAS/01 VIA, -COLADOS NA MARGEM SUPERIOR.	BLOCO	25	R\$ 20,50	R\$ 512,50	R\$ 21,00	R\$ 525,00	R\$ 23,00	R\$ 575,00	R\$ 21,60	R\$ 537,50
97	REQUISICÃO DE EXAMES - ESPECIFICAÇÃO: REQUISICÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	50	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00
98	RESUMO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTE VETORIAL - ESPECIFICAÇÃO: RESUMO DIÁRIO SERVIÇO ANTEVETORIAL - FAD 01 (DISA) RESUMO DIÁRIO SERVIÇO ANTEVETORIAL - FAD 01 (DISA), PAPEL A4, GRAMATURA 75, 1 COR, FRENTE E VERSO, BLOCO DE 50 FOLHAS.	BLOCO	15	R\$ 22,00	R\$ 330,00	R\$ 21,50	R\$ 322,50	R\$ 23,00	R\$ 345,00	R\$ 22,17	R\$ 332,55
99	RESUMO SEMANAL DE ATIV. DE AT. MICROSCOPIA DE LAM. P/REVISÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 20,50	R\$ 512,50	R\$ 21,00	R\$ 525,00	R\$ 23,00	R\$ 575,00	R\$ 21,50	R\$ 537,50
100	SERVIÇOS SALA DE OPERAÇÕES, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00	R\$ 21,50	R\$ 537,50	R\$ 23,00	R\$ 575,00	R\$ 22,17	R\$ 554,25
101	SISTEMA DE INF. AGRAVOS DE NOTIFIC. FICHA NEGATIVA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 22,00	R\$ 550,00	R\$ 21,50	R\$ 537,50	R\$ 23,00	R\$ 575,00	R\$ 22,17	R\$ 554,25
				R\$ 85	R\$ 105.859,50	R\$ 21,50	R\$ 107.853,75	R\$ 23,00	R\$ 129.571,25	R\$ 22,17	R\$ 114.407,31

Lima Campos (MA) 22/05/2020.

Marcio Moran Alves de Meneses
Diretor de Departamento de Compras
Matricula nº 0000143/2017



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



DEMONSTRATIVO DE VANTAJOSIDADE DA ADEÇÃO

Item	NOME	Und.	Quant.	PREÇO MÉDIO		PREÇO DA ATADE REGISTRO DE PREÇOS		PERCENTUAL DE VANTAJOSIDADE %
				Unitário R\$	Total R\$	Unitário R\$	Total R\$	
1	BLOCO PARA EVENTO -ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES PARA EVENTO - MIOLO: 150 MM LARGURA X 210 MM ALTURA, PAPEL EM OFFSET 75 G/M2 1X0, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	500	R\$ 16,33	R\$ 8.165,00	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00	76,42%
2	BOLETIM INFORMATIVO -ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM INFORMATIVO - FORMATO 220X32MM (FECHADO), 4/4 COR-PAPEL COUCHE 115G-DOBRADO INTERCALADO E GRAMPEADO.	UND	500	R\$ 0,75	R\$ 375,00	R\$ 0,43	R\$ 215,00	42,67%
3	CAPA DE PROCESSO EM PAPEL APERGAMINHADO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA PROCESSO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, FORMATO 210 X 297 MM, GRAMATURA 150 G/M2, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTRACAPA 240 X 297MM/FURO UNIVERSAL/VINCO/SEM IM.	UND	2500	R\$ 1,93	R\$ 4.825,00	R\$ 1,60	R\$ 4.000,00	17,10%
4	CARIMBO MÉDIO. ESPECIFICAÇÃO: CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO, TAMANHO APROXIMADAMENTE (18MMX47 MM).	UND	25	R\$ 37,50	R\$ 937,50	R\$ 28,35	R\$ 708,75	24,40%
5	CARTAZ - ESPECIFICAÇÃO: CARTAZES EM GERAL - IMPRESSÃO DE CARTAZES, FOLHETOS E QUADRO DE AVISOS. CARTAZ FORMATO: 40 X 60 CM EM PAPEL COUCHE LISO 150 GRAMAS. IMPRESSOS EM POLICROMIA, SO FRENTE.	UND	500	R\$ 0,63	R\$ 315,00	R\$ 0,43	R\$ 215,00	31,75%
6	CERTIFICADO PARA CONFERÊNCIA - ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADOS CONFECÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL PÉRSICO 180G, 4/0 CORES, FORMATO FECHADO 21,0X29,7CM, FACA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ LOCALIZADO, TIRAGEM MÍNIMA DE 200 (DUZENTAS) UNIDADES.	UND	250	R\$ 1,45	R\$ 362,50	R\$ 1,50	R\$ 375,00	-3,45%
7	CRACHÁS PARA CONFERÊNCIA -ESPECIFICAÇÃO: CRACHÁS EM PVC, 9,0 X 6,0 CM, IMPRESSO FRENTE E VERSO COLORIDOS. FORNECIMENTO ESTIMADO EM PARCELAS DE 30 (TRINTA) UNIDADES. LOGO MARCA/ARTE FORNECIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE, ACOMPANHADO PORTA CRACHÁ RÍGIDO VERTICAL, INJETADO EM PLÁSTICO, TAMANHO 9,0 X 6,0 CM. COR A DEFINIR.	UND	250	R\$ 1,05	R\$ 262,50	R\$ 1,00	R\$ 250,00	4,76%
8	ENVELOPE GRANDE (SACO) - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO FL, GRAMATURA 90 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR PARDA.	UND	1500	R\$ 1,70	R\$ 2.550,00	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00	29,41%
9	ENVELOPE KRAFT BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MATERIAL KRAFT - TIPO SACO MEDIDA 340MM X 240MM 90G/M² COR BRANCO.	UND	1500	R\$ 1,63	R\$ 2.445,00	R\$ 1,10	R\$ 1.650,00	32,52%
10	ENVELOPE OFÍCIO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO, BRANCO, PAPEL APERGAMINHADO COM GRAMATURA 90G, TAMANHO FINAL 114 X 229 MM, COM TAMPA DE FECHAMENTO QUADRADA, IMPRESSO EM OFF SET 1X0.	UND	2500	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00	R\$ 0,80	R\$ 2.000,00	60,00%
11	FOLDERS - ESPECIFICAÇÃO: FOLDERS - IMPRESSO 4 X 4 CORES- EM PAPEL COUCHE BRILHO 170 G/M², MEDINDO 297 X 210 MM COM DOBRAS.	UND	195	R\$ 0,72	R\$ 140,40	R\$ 0,45	R\$ 87,75	37,50%
12	BLOCO PARA EVENTO - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES PARA EVENTO -	BLOCO	100	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00	R\$ 3,85	R\$ 385,00	76,42%



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



	MIOLO: 150 MM LARGURA X 210 MM ALTURA, PAPEL EM OFFSET 75 G/M2 1X0, BLOCO COM 100 FOLHAS.								
13	CAPA DE PROCESSO EM PAPEL APERGAMINHADO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA PROCESSO, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, FORMATO 210 X 297 MM, GRAMATURA 150 G/M2, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTRACAPA 240 X 297MM/FURO UNIVERSAL/VINCO/SEM I.M.	UND	500	R\$ 1,93	R\$ --	R\$ 965,00	R\$ 1,50	R\$ 750,00	22,28%
14	CARIMBO MÉDIO. ESPECIFICAÇÃO: CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO, TAMANHO APROXIMADAMENTE (18MMX47 MM).	UND	5	R\$ 37,50	R\$ --	R\$ 187,50	R\$ 28,35	R\$ 141,75	24,40%
15	CARTAZ - ESPECIFICAÇÃO: CARTAZES EM GERAL - IMPRESSÃO DE CARTAZES, FOLHETOS E QUADRO DE AVISOS. CARTAZ FORMATO: 40 X 60 CM EM PAPEL COUCHE LISO 150 GRAMAS. IMPRESSOS EM POLICROMIA, SÓ FRENTE.	UND	500	R\$ 0,63	R\$ --	R\$ 315,00	R\$ 0,43	R\$ 215,00	31,75%
16	CERTIFICADO - PARA CONFERÊNCIA - ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADOS CONFECÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL PÉRSICO 180G, 4/0 CORES, FORMATO FECHADO 21,0X29,7CM, FAÇA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ LOCALIZADO, TIRAGEM MÍNIMA DE 200 (DUZENTAS) UNIDADES.	UND	250	R\$ 1,45	R\$ --	R\$ 362,50	R\$ 1,50	R\$ 375,00	-3,45%
17	CRACHÁS PARA CONFERÊNCIA - ESPECIFICAÇÃO: CRACHÁS EM PVC, 9,0 X 6,0 CM, IMPRESSO FRENTE E VERSO COLORIDOS. FORNECIMENTO ESTIMADO EM PARCELAS DE 30 (TRINTA) UNIDADES, LOGO MARCARTE FORNECIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE, ACOMPANHADO PORTA CRACHÁ RÍGIDO VERTICAL, INJETADO EM PLÁSTICO, TAMANHO 9,0 X 6,0 CM, COR A DEFINIR.	UND	250	R\$ 1,05	R\$ --	R\$ 262,50	R\$ 1,00	R\$ 250,00	4,76%
18	ENVELOPE KRAFT BRANCO- ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MATERIAL KRAFT - TIPO SACO MEDIDA 340MM X 240MM 90G/M² COR BRANCO.	UND	1235	R\$ 1,63	R\$ --	R\$ 2.013,05	R\$ 1,10	R\$ 1.358,50	32,52%
19	ENVELOPE OFÍCIO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO, BRANCO, PAPEL APERGAMINHADO COM GRAMATURA 90G, TAMANHO FINAL 114 X 229 MM, COM TAMPA DE FECHAMENTO QUADRADA, IMPRESSO EM OFF SET 1X0.	UND	1000	R\$ 2,00	R\$ --	R\$ 2.000,00	R\$ 0,80	R\$ 800,00	60,00%
20	FOLDERS - ESPECIFICAÇÃO: FOLDERS - IMPRESSO 4 X 4 CORES EM PAPEL COUCHE BRILHO 170 G/M², MEDINDO 297 X 210 MM COM DOBRAS.	UND	780	R\$ 0,72	R\$ --	R\$ 561,60	R\$ 0,45	R\$ 351,00	37,50%
21	JORNAL INFORMATIVO - ESPECIFICAÇÃO: CONFECÇÃO DE JORNAL INFORMATIVO (TUIUIU) COM 04 (QUATRO) PAGINAS 04X04 CORES, EM PAPEL SULFITE 90 GR/M2, MEDINDO APROXIMADAMENTE 33X44CM (ABERTO), 22X33CM (FECHADO) E 01 (UMA) DOBRA AUTOMÁTICA, A ELABORAÇÃO, DIGITAÇÃO, DIAGRAMAÇÃO, CRIAÇÃO E IMPRESSÃO SERÁ POR CONTA DA LICITANTE. APRESENTAÇÃO DE 1 MODELO PARA AVALIAÇÃO ANTES DA IMPRESSÃO FINAL.	UND	2500	R\$ 2,37	R\$ --	R\$ 5.925,00	R\$ 1,80	R\$ 4.500,00	24,05%
22	ATA DE RESULTADO FINAL - ESPECIFICAÇÃO: LIVRO ATA, MATERIAL PAPEL SULFITE, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, GRAMATURA 75 G/ M2, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM.	BLOCO	50	R\$ 21,33	R\$ --	R\$ 1.066,50	R\$ 16,15	R\$ 807,50	24,29%
23	BLOCO PARA EVENTO - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES PARA EVENTO - MIOLO: 150 MM LARGURA X 210 MM ALTURA, PAPEL EM OFFSET 75 G/M2 1X0, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	100	R\$ 16,33	R\$ --	R\$ 1.633,00	R\$ 3,85	R\$ 385,00	76,42%
24	BOLETIM ESCOLAR 1º AO 4º ANO - ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM ESCOLAR 1º AO 4º ANO, EM PAPEL APERGAMINHADO 180G, DIMENSÕES 210MM X 150MM.	UND	500	R\$ 0,45	R\$ --	R\$ 225,00	R\$ 0,30	R\$ 150,00	33,33%
25	BOLETIM ESCOLAR 5º AO 9º ANO - ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM ESCOLAR 5º AO 9º ANO, EM PAPEL APERGAMINHADO 180G, DIMENSÕES 210MM X 150MM.	UND	500	R\$ 0,45	R\$ --	R\$ 225,00	R\$ 0,30	R\$ 150,00	33,33%



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



DEPARTAMENTO DE COMPRAS										
26	BOLETIM ESCOLAR EJA I E II - ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM ESCOLAR EJA ETAPA I E II, EM PAPEL APERGAMINHADO 180G, DIMENSÕES 210MM X 150MM.	UNID	500	R\$ 0,45	R\$	225,00	R\$ 0,28	R\$	140,00	37,78%
27	CALENDÁRIO ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: CALENDÁRIO DO ANO VIGENTE: 1. LÂMINAS: A) FORMATO: 19,5 X 14,0 CM; B) IMPRESSÃO: 4/4 CORES; C) PAPEL: COUCHE FOSCO 150G; D) 13 FOLHAS (01 CAPA E 01 MÊS EM CADA PÁGINA E 01 ARTE NO VERSO). 2. BASE: A) FORMATO ABERTO: 39,0 X 19,5 CM; B) IMPRESSÃO: 4/0 CORES; C) PAPEL: CARTÃO SUPREMO 350G; D) ACABAMENTO: 3 VINCOS E WIRE-O BRANCO. 3. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: A) SERÃO MARCADAS DATAS SIGNIFICATIVAS PARA A AVIAÇÃO CIVIL, BEM COMO DATAS SIGNIFICATIVAS PARA A INSTITUIÇÃO, ALÉM DOS FERIADOS NACIONAIS.	UND	50	R\$ 41,30	R\$	2.065,00	R\$ 23,00	R\$	1.150,00	44,31%
28	CAPA DE DOSSIÊ - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CARTÃO APROXIMADAMENTE 350G, DIMENSÕES 220X330MM, COM 02 FUROS UNIVERSAIS, RESINADA, FECHADA, NA COR CINZA.	UND	500	R\$ 2,00	R\$	1.000,00	R\$ 1,35	R\$	675,00	32,50%
29	CAPA DE PROCESSO EM PAPEL APERGAMINHADO - ESPECIFICAÇÃO: CAPA PROCESSO, MATERIAL- PAPEL APERGAMINHADO, FORMATO 210 X 297 MM, GRAMATURA 150 G/M2, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTRACAPA 240 X 297MM/FURO UNIVERSAL/VINCO/SEM IM.	UND	500	R\$ 1,93	R\$	965,00	R\$ 1,60	R\$	800,00	17,10%
30	CARIMBO MÉDIO, ESPECIFICAÇÃO: CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO, TAMANHO APROXIMADAMENTE (18MMX47 MM).	UND	5	R\$ 37,50	R\$	187,50	R\$ 28,35	R\$	141,75	24,40%
31	CARTAZ - ESPECIFICAÇÃO: CARTAZES EM GERAL - IMPRESSÃO DE CARTAZES, FOLHETOS E QUADRO DE AVISOS. CARTAZ FORMATO: 40 X 60 CM EM PAPEL COUCHE LISO 150 GRAMAS, IMPRESSOS EM POLICROMIA, SÓ FRENTE.	UND	500	R\$ 0,63	R\$	315,00	R\$ 0,43	R\$	215,00	31,75%
32	CERTIFICADO DE CONCLUSÃO PARA ENSINO FUNDAMENTAL - ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL, 31,5 X 20CM, EM PAPEL 60 KG.	UND	500	R\$ 1,58	R\$	790,00	R\$ 1,69	R\$	845,00	-6,96%
33	CERTIFICADO PARA CONFERÊNCIA - ESPECIFICAÇÃO: CERTIFICADOS CONFEÇÃO DE FOTOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL PÉRSICO 180G, 4/0 CORES, FORMATO FECHADO 21,0X29,7CM, FAÇA DE CORTE ESPECIAL, VERNIZ LOCALIZADO, TIRAGEM MÍNIMA DE 200 (DUZENTAS) UNIDADES.	UND	500	R\$ 1,45	R\$	725,00	R\$ 1,45	R\$	725,00	0,00%
34	CRACHÁS PARA CONFERÊNCIA - ESPECIFICAÇÃO: CRACHÁS EM PVC, 9,0 X 6,0 CM, IMPRESSO FRENTE E VERSO COLORIDOS, FORNECIMENTO ESTIMADO EM PARCELAS DE 30 (TRINTA) UNIDADES, LOGO MARCA/ARTE FORNECIDA PELO ÓRGÃO SOLICITANTE, ACOMPANHADO PORTA CRACHÁ RÍGIDO VERTICAL, INJETADO EM PLÁSTICO, TAMANHO 9,0 X 6,0 CM, COR A DEFINIR.	UND	500	R\$ 1,05	R\$	525,00	R\$ 1,00	R\$	500,00	4,76%
35	DIÁRIO DE CLASSE - ESPECIFICAÇÃO: DIÁRIO CLASSE, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO, COR BRANCA, COR IMPRESSÃO AZUL, NÚMERO VIAS 1, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 595 MM, LARGURA 310 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1ª FOLHA DIMENSÕES 595 X 310 MM.	UND	500	R\$ 12,13	R\$	6.065,00	R\$ 9,28	R\$	4.640,00	23,50%
36	ENVELOPE GRANDE (SACO) - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE, MATERIAL PAPEL APERGAMINHADO FL, GRAMATURA 90 G/M2, TIPO SACO COMUM, COMPRIMENTO 340 MM, COR PARDA.	UND	500	R\$ 1,70	R\$	850,00	R\$ 1,20	R\$	600,00	29,41%
37	ENVELOPE KRAFT BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MATERIAL KRAFT - TIPO SACO MEDIDA 340MM X 240MM 90G/M² COR BRANCO.	UND	1000	R\$ 1,63	R\$	1.630,00	R\$ 1,10	R\$	1.100,00	32,52%



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



38	ENVELOPE OFÍCIO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO, BRANCO, PAPEL APERGAMINHADO COM GRAMATURA 90G, TAMANHO FINAL 114 X 229 MM, COM TAMPA DE FECHAMENTO QUADRADA, IMPRESSO EM OFF SET 1X0.	UND	1000	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00	R\$ 0,80	R\$ 800,00	60,00%
39	FICHA DE MATRÍCULA - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE 100 FOLHAS DO IMPRESSO FICHA DE MATRÍCULA AUTORIZADA, AP 18KG, COR BRANCA COM LETRAS E DETALHES NA COR PRETA, COM AS SEGUINTES MEDIDAS APROXIMADAS: 20CM X 21 CM.	BLOCO	50	R\$ 21,00	R\$ 1.050,00	R\$ 18,15	R\$ 907,50	-13,57%
40	FOLDERS - ESPECIFICAÇÃO: FOLDERS - IMPRESSO 4 X 4 CORES EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 170 GM², MEDINDO 297 X 210 MM COM DOBRAS.	UND	650	R\$ 0,72	R\$ 468,00	R\$ 0,43	R\$ 279,50	40,28%
41	HISTÓRICO ESCOLAR - ESPECIFICAÇÃO: FORMULÁRIO PARA EMISSÃO DE HISTÓRICO ESCOLAR OFICIAL, 2X0 CORES, PANTONE 425 C E 405 C, PAPEL OPALINA 120G, FORMATO 21 X 29,7 CM, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	50	R\$ 20,33	R\$ 1.016,50	R\$ 21,70	R\$ 1.085,00	-6,74%
42	MOVIMENTO MENSAL ESCOLAR I, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	50	R\$ 21,33	R\$ 1.066,50	R\$ 21,72	R\$ 1.086,00	-1,83%
43	MOVIMENTO MENSAL ESCOLAR II, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	50	R\$ 21,33	R\$ 1.066,50	R\$ 22,30	R\$ 1.115,00	-4,55%
44	RESUMO DE PONTO - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	50	R\$ 21,33	R\$ 1.066,50	R\$ 17,45	R\$ 872,50	18,19%
45	ACOMPANHAMENTO DE HIPERSENSO - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO ORIENTAÇÕES PARA ACOMPANHANTES PAPEL SULFITE, TAMANHO 15X21CM, COM 56 GRAMAS, 1X0 CORES, BLOCO COM 100X1: 01 VIA, SEM NUMERAÇÃO.	BLOCO	50	R\$ 21,33	R\$ 1.066,50	R\$ 19,50	R\$ 975,00	8,58%
46	ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO - ESPECIFICAÇÃO: ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO - BLOCO IMPRESSO 100 X 1, 1 VIA, 210 X300MM, 1X1 COR PRETA, OFF SET 75 G, COLADO.	BLOCO	32	R\$ 21,33	R\$ 682,56	R\$ 17,25	R\$ 552,00	19,13%
47	BLOCO PARA EVENTO - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO DE ANOTAÇÕES PARA EVENTO - MOLO: 150 MM LARGURA X 210 MM ALTURA, PAPEL EM OFFSET 75 GM2 1X0, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 16,33	R\$ 408,25	R\$ 3,85	R\$ 96,25	76,42%
48	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL/BPA - ESPECIFICAÇÃO: LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO - AMBULATORIAL (BLOCO 1X100, PAPEL SULFITE 75 GR, TAM. 21CM X 29,7CM).	BLOCO	50	R\$ 21,33	R\$ 1.066,50	R\$ 15,10	R\$ 755,00	29,21%
49	BOLETIM INFORMATIVO - ESPECIFICAÇÃO: BOLETIM INFORMATIVO - FORMATO 220X32MM (FECHADO), 4/4 COR-PAPEL COUCHE 115G-DOBRADO INTERCALADO E GRAMPEADO.	UND	325	R\$ 0,75	R\$ 243,75	R\$ 0,43	R\$ 139,75	42,67%
50	CADASTRO DOMICILIAR - ESPECIFICAÇÃO: FICHA CADASTRO VISITA DOMICILIAR - ACS - BLOCO IMPRESSO 100X1, 1COR, BLOCO IMPRESSO 100X 1, 1COR (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO) 300X210MM, TINTA PRETA, OFF SET 75 G.	BLOCO	50	R\$ 21,33	R\$ 1.066,50	R\$ 12,33	R\$ 616,50	42,19%
51	CADASTRO INDIVIDUAL - ESPECIFICAÇÃO: FICHA CADASTRO INDIVIDUAL - ACS - BLOCO IMPRESSO 100X1, 1COR, BLOCO IMPRESSO 100X 1, 1COR (IMPRESSÃO FRENTE E VERSO) 300X210MM, TINTA PRETA, OFF SET 75 G.	BLOCO	50	R\$ 21,33	R\$ 1.066,50	R\$ 12,60	R\$ 630,00	40,93%
52	CARIMBO MÉDIO. ESPECIFICAÇÃO: CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO, TAMANHO APROXIMADAMENTE (18MMX47 MM).	UND	15	R\$ 37,50	R\$ 562,50	R\$ 28,35	R\$ 425,25	24,40%
53	CARTÃO DA CRIANÇA - ESPECIFICAÇÃO: CARTÃO (AMS) CADERNETA DE VACINAÇÃO PARA CRIANÇA PAPEL SULFITE, TAMANHO 21 X 12CM, 180 GRAMAS, 1 X-1 COR, AGRUPAMENTO AVULSO, 1 VIA, SEM NUMERAÇÃO, FRENTE E VERSO.	UND	250	R\$ 1,97	R\$ 492,50	R\$ 2,28	R\$ 570,00	-15,74%
54	CARTÃO GESTANTE - ESPECIFICAÇÃO: CARTÃO, CONFEÇÃO DE CARTÕES, P/ GESTANTE, CRIANÇA E IDOSO, IMPRESSÃO 4/1, TAMANHO 21X29CM, PADRÃO.	UND	250	R\$ 1,97	R\$ 492,50	R\$ 1,59	R\$ 397,50	19,29%



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



55	MODELO DOBRÁVEL, PAPEL 180G, OFF-SET, CARTÃO HIPERTENSO E DIABÉTICO MELLITUS - ESPECIFICAÇÃO: PAPEL AP 18KG, FRENTE E VERSO, COR BRANCA COM LETRAS E DETALHES NA COR PRETA, COM AS SEGUINTES MEDIDAS 30CM X 21 CM APROXIMADAS.	UND	500	R\$ 1,02	R\$	510,00	R\$ 0,78	R\$	390,00	23,53%
56	CONSUMO MENSAL DO ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	16	R\$ 22,17	R\$	332,55	R\$ 22,75	R\$	341,25	-2,62%
57	CONTROLE DE QUALIDADE DE TUBERCULOSE - ESPECIFICAÇÃO: FICHA CONTROLE DE TUBERCULOSE - BLOCO IMPRESSO 100X1,1 VIA, 210X300MM, 1X0 COR, TINTA PRETA, OFF-SET 75G, COLADO.	BLOCO	25	R\$ 21,33	R\$	533,25	R\$ 19,20	R\$	480,00	9,99%
58	CONTROLE DE HANSENIASE - ESPECIFICAÇÃO: FICHA CONTROLE DE HANSENIASE - BLOCO IMPRESSO 100X1,1 VIA, 210X300MM, 1X0 COR, TINTA PRETA, OFF-SET 75G, COLADO.	BLOCO	25	R\$ 21,33	R\$	533,25	R\$ 17,89	R\$	447,25	16,13%
59	DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA SANITÁRIA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	15	R\$ 22,17	R\$	332,55	R\$ 17,83	R\$	267,45	19,58%
60	ENVELOPE KRAFT BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE MATERIAL KRAFT - TIPO SACO MEDIDA 340MM X 240MM 90G/M² COR BRANCO.	UND	500	R\$ 1,63	R\$	815,00	R\$ 1,10	R\$	550,00	32,52%
61	ENVELOPE OFÍCIO - ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE TAMANHO OFÍCIO, BRANCO, PAPEL APERGAMINHADO COM GRAMATURA 90G, TAMANHO FINAL 114 X 229 MM, COM TAMPA DE FECHAMENTO QUADRADE, IMPRESSO EM OFF SET 1X0.	UND	400	R\$ 2,00	R\$	800,00	R\$ 0,80	R\$	320,00	60,00%
62	EVOLUÇÃO CLÍNICA CIRÚRGICA - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO EVOLUÇÃO CLÍNICA, PAPEL SULFITE DE TAMANHO 21 X 29,7CM, 56 GRAMAS, 1X0 COR, BLOCO COM 100,1 VIA, SEM NUMERAÇÃO.	BLOCO	25	R\$ 22,17	R\$	554,25	R\$ 22,75	R\$	568,75	-2,62%
63	EVOLUÇÃO OBSTETRICA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 21,33	R\$	533,25	R\$ 16,25	R\$	406,25	23,82%
64	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DENGUE, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 22,17	R\$	554,25	R\$ 17,80	R\$	445,00	19,71%
65	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DIABÉTICO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 20,67	R\$	516,75	R\$ 21,25	R\$	531,25	-2,81%
66	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA- ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE ATIVIDADES COLETIVAS (FRENTE/VERSO), BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 20,67	R\$	516,75	R\$ 14,20	R\$	355,00	31,30%
67	FICHA DE BACILOSCOPIA PARA TB - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 20,67	R\$	516,75	R\$ 17,65	R\$	441,25	14,61%
68	FICHA DE CADASTRO (SUS) - ESPECIFICAÇÃO: CADASTRO DE PACIENTES SUS - PAPEL 24KG, BRANCO, UMA COR, FRENTE E VERSO TAMANHO A4, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 20,67	R\$	516,75	R\$ 14,90	R\$	372,50	27,91%
69	FICHA DE CADASTRO DE FAMÍLIAS, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	15	R\$ 20,67	R\$	310,05	R\$ 25,35	R\$	380,25	-22,64%
70	FICHA DE ENCAMINHAMENTO DE PACIENTE - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO, FICHA DE ENCAMINHAMENTO, PAPEL SULFITE, TAMANHO 15X21CM, 1X0 CORES, BLOCO COM 100X1,01 VIA, SEM NUMERAÇÃO, ARTE A SER FORNECIDA PELO MUNICÍPIO.	BLOCO	25	R\$ 20,83	R\$	520,75	R\$ 15,80	R\$	395,00	24,15%
71	FICHA DE PROCEDIMENTO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 20,67	R\$	516,75	R\$ 20,45	R\$	511,25	1,06%
72	FICHA DE REGISTRO DE ATEND. GESTANTES NO PRE-NATAL - ESPECIFICAÇÃO: FICHA DE REGISTRO DOS ATENDIMENTOS DA GESTANTE - BLOCO IMPRESSO, 100 X 1,1 VIA, 210 X 300 MM, 1 X 0 COR, TINTA PRETA, OFF-SET 75G, COLADO.	BLOCO	25	R\$ 20,67	R\$	516,75	R\$ 15,80	R\$	395,00	23,56%
73	FICHA GERAL - ESPECIFICAÇÃO: FICHA GERAL DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL, BLOCO COM 100 FLS, 1X1, PAPEL AP 75G, TAMANHO 210X297MM (A4), CORES BRANCO E PRETO, IMPRESSÃO PRETO.	BLOCO	25	R\$ 20,83	R\$	520,75	R\$ 12,75	R\$	318,75	38,79%
74	FICHA PACIENTE ODONTOLÓGICO - ESPECIFICAÇÃO: FICHA ODONTOLÓGICA EM PAPEL 120G.	UND	325	R\$ 0,53	R\$	172,25	R\$ 0,50	R\$	162,50	5,66%



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



75	FICHA ZERO DIA BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 21,50	R\$	537,50	R\$ 16,60	R\$	415,00	22,79%
76	FORMULÁRIO DE ENC. AMOSTRA DE CASOS DE SARAMPO. BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	15	R\$ 22,17	R\$	332,55	R\$ 22,75	R\$	341,25	-2,62%
77	HEMOGRAMA COMPLETO - ESPECIFICAÇÃO: HEMOGRAMA COMPLETO SANGUE. BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 22,17	R\$	554,25	R\$ 22,75	R\$	568,75	-2,62%
78	HEPATITE VIRAL. BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	15	R\$ 22,17	R\$	332,55	R\$ 17,15	R\$	257,25	22,64%
79	ITINERÁRIO DE GUARDA DE EPIDEMIOLOGIA. BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 21,33	R\$	533,25	R\$ 21,25	R\$	531,25	0,38%
80	LAUDO MÉDICO ESPECIFICAÇÃO: BLOCO LAUDO MÉDICO / TÉCNICO. MATERIAL PAPEL SIMPLES. GRAMATURA 75 GM2, IMPRESSÃO PRETA FRENTE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, QUANTIDADE FOLHAS 100, FINALIDADE FICHA BOLETIM ATENDIMENTO MÉDICO.	BLOCO	25	R\$ 20,67	R\$	516,75	R\$ 21,05	R\$	526,25	-1,84%
81	MAPA DE TRABALHO DIÁRIO (PREV. CANC. CERVICO U.E. MANA) - ESPECIFICAÇÃO: MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO. BLOCO COM 100 FLS. 1X1, PAPEL AP 75G, TAMANHO 210X297MM (A4), CORES BRANCO E PRETO, IMPRESSÃO PRETO, CONFORME MODELO ANEXO H.	BLOCO	25	R\$ 22,17	R\$	554,25	R\$ 23,85	R\$	596,25	-7,58%
82	MAPA DE TRABALHO DIÁRIO HIPERTENSÃO ARTERIAL. BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 21,33	R\$	533,25	R\$ 21,25	R\$	531,25	0,38%
83	MAPA DIÁRIO DE ACOMPANHAMENTO - ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSO (AMS) - BLOCO BACILGOSCOPIA - PESQUISA DE BAAR PARA TUBERCULOSE DADOS DE SOLICITAÇÃO DST AIDS SULFITE, 15X21CM, GRAMATURA: 56G, COR 1 X 0, BLOCO C/50 X 1, SEM NUMERAÇÃO. DSCS - DST AIDS.	BLOCO	25	R\$ 20,83	R\$	520,75	R\$ 16,85	R\$	421,25	19,11%
84	MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS - ESPECIFICAÇÃO: EM PAPEL APERGAMINHADO 75G; IMPRESSÃO MONOCROMIA; FORMATO TAMANHO 09. BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	15	R\$ 20,67	R\$	310,05	R\$ 16,00	R\$	240,00	22,59%
85	NOTIFICAÇÃO DE CASO DE MALÁRIA - ESPECIFICAÇÃO: BLOCO AUTO DE NOTIFICAÇÃO (SIMPLES) IMPRESSÃO 1 X 0 COR (P&B), 50 X 3 VIAS, GRAMPEADO NA MARGEM SUPERIOR, NO FORMATO A4 (21,0 X 29,7 CM), COM MARGENS S=20, I=07, E=10 E D=00 (EM MM), SENDO 1ª, 2ª E 3ª VIAS EM PAPEL AUTO COPIATIVO, 1ª NA COR VERDE, 2ª VIA DA COR ROSA E 3ª VIA DA COR AZUL, COM PICOTE PARA DESTAQUE NAS 2ª E 3ª VIAS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DADOS VARIÁVEIS (NUMERAÇÃO SEQUENCIAL).	BLOCO	15	R\$ 22,17	R\$	332,55	R\$ 22,75	R\$	341,25	-2,62%
86	OCCORRÊNCIA DE CASOS NOVOS DE DST. BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	15	R\$ 22,17	R\$	332,55	R\$ 22,75	R\$	341,25	-2,62%
87	PLANILHA DE CASOS DE DIARRÉIA - ESPECIFICAÇÃO: EM PAPEL APERGAMINHADO 75G; IMPRESSÃO MONOCROMIA; FORMATO TAMANHO 09, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 22,17	R\$	554,25	R\$ 22,75	R\$	568,75	-2,62%
88	PRESCRIÇÃO MÉDICA E RELATÓRIO DE ENFERMAGEM - ESPECIFICAÇÃO: RELATÓRIO DE ENFERMAGEM (UTIN) - FRENTE E VERSO - TAM. A4 - (BLOCO COM 100 FOLHAS).	BLOCO	50	R\$ 21,50	R\$	1.075,00	R\$ 17,65	R\$	882,50	17,91%
89	PREVENÇÃO CANC. CERV. (ESTAT. MENSAL DE EXA. CITOLOGICO), BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 22,17	R\$	554,25	R\$ 22,75	R\$	568,75	-2,62%
90	PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA (PSF) - FICHA GERAL DE ATENDIMENTO - FGA - DST AIDS PAPEL SULFITE DE TAMANHO 21 X 29,7CM, 56 GRAMS. 1X0 COR, BLOCO COM 100 SEM NUMERAÇÃO FRENTE E VERSO.	BLOCO	50	R\$ 21,50	R\$	1.075,00	R\$ 14,25	R\$	712,50	33,72%
91	PRONTUÁRIO DE ADMISSÃO HOSPITALAR. BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	50	R\$ 22,17	R\$	1.108,50	R\$ 22,75	R\$	1.137,50	-2,62%



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS
CNPJ Nº 06.933.519/0001-09
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



92	RECEITUÁRIO - ESPECIFICAÇÃO: RECEITUÁRIO MÉDICO - TAM. 21,0CM ALT. X 11,0CM LARG. - (BLOCO COM 100 FOLHAS)	BLOCO	1000	R\$ 16,33	R\$ 16.330,00	R\$ 10,70	R\$ 10.700,00	34,48%
93	RECEITUÁRIO ODONTOLÓGICO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 21,50	R\$ 537,50	R\$ 17,65	R\$ 441,25	17,91%
94	RELAT. SIT. DE SAÚDE E ACOMPANHAMENTO DAS FAMÍLIAS ÁREA/EQUIPE, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 21,50	R\$ 537,50	R\$ 19,50	R\$ 487,50	9,30%
95	RELATÓRIO DE CIRURGIA - ESPECIFICAÇÃO: RELATO CIRÚRGICO (INTO 007), COR VERMELHO, PAPEL 24KG, FORMULÁRIO 210 X 297, IMP. 1/1, BLOCO COM 100 FOLHAS, PADRÃO 02 Furos com 08 CM.	BLOCO	25	R\$ 22,17	R\$ 554,25	R\$ 22,50	R\$ 562,50	-1,49%
96	REQUISICÃO DE EXAME CITOLOGICO - ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÃO EM OFFSET, 1X0, FRENTE, COM TINTA NA COR PRETA; LEM PAPEL APERGAMINHADO BRANCO, -COM GRAMATURA 56G; -TAMANHO A4(210X297MM); -APRESENTAÇÃO EM BLOCO COM 100 (100X1), FOLHAS/01 VIA; -COLADOS NA MARGEM SUPERIOR.	BLOCO	25	R\$ 21,50	R\$ 537,50	R\$ 22,10	R\$ 552,50	-2,79%
97	REQUISICÃO DE EXAMES - ESPECIFICAÇÃO: REQUISICÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	50	R\$ 21,50	R\$ 1.075,00	R\$ 13,75	R\$ 687,50	36,05%
98	RESUMO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTE VETORIAL - ESPECIFICAÇÃO: RESUMO DIÁRIO SERVIÇO ANTEVETORIAL - FAD 01 (DISA) RESUMO DIÁRIO SERVIÇO ANTEVETORIAL - FAD 01 (DISA), PAPEL A4, GRAMATURA 75, 1 COR, FRENTE E VERSO, BLOCO DE 50 FOLHAS.	BLOCO	15	R\$ 22,17	R\$ 332,55	R\$ 22,75	R\$ 341,25	-2,62%
99	RESUMO SEMANAL DE ATIV. DE AT. MICROSCOPIA DE LAM. P/PREVISÃO, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 21,50	R\$ 537,50	R\$ 20,40	R\$ 510,00	5,12%
100	SERVIÇOS SALA DE OPERAÇÕES, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 22,17	R\$ 554,25	R\$ 22,75	R\$ 568,75	-2,62%
101	SISTEMA DE INF. AGRAVOS DE NOTIFIC. FICHA NEGATIVA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOCO	25	R\$ 22,17	R\$ 554,25	R\$ 22,75	R\$ 568,75	-2,62%
				R\$ 114.407,31			R\$ 79.159,45	30,81%

Lima Campos (MA) 22/05/2020.

Marcio Moran Alves de Meneses
Diretor de Departamento de Compras
Matricula nº 0000143/2017